

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44074

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos em Clínica Médica, por meio de profissionais qualificados, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa, Hospital Estadual Lousite Ferreira da Silva, Hospital Regional de Alta Floresta "Albert Sabin", Hospital Regional de Colíder "Masamitsu Takano", Hospital Regional de Rondonópolis "Irmã Elza Giovanella", Hospital Regional de Sinop "Jorge de Abreu" e Hospital Regional de Sorriso, sob gestão direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso", com data de abertura agendada para ocorrer no dia 21.12.2023 às 09h00min (Horário de Cuiabá/MT), será SUSPENSA para análise de impugnação ao Edital. A nova data será agendada posteriormente e estará disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude. mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT. 20 de dezembro de 2023.

Ideuzete Maria da Silva Pregoeira Oficial - SES/MT (Original assinado nos autos)

Protocolo 1528086

Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/07457

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 21/12/2023 até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF) do dia 04/01/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 04/01/2024, cujo objeto consiste em "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO". O Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições. Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2023.

Wesllev Jean Nunes da Cunha Bastos

Superintendente de Aquisições e Contratos - SUAC/SES (Original Assinado nos autos)

Protocolo 1528108

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022/SES/MT PROCESSO SIGADOC: SES-PRO-2022/45484

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por meio do Secretário de Estado de Saúde nomeado pelo Ato n. 2.016/2023 de 12 de junho de 2023, torna público o ATO DE REVOGAÇÃO, referente ao pregão em epigrafe, cujo objeto consiste na "O REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E TÉCNICO DE ENFERMAGEM, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL", devido ao interesse publico de alta relevância, conforme motivos contidos no Processo SES-PRO-2022/30113.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde Original assinado nos autos

Protocolo 1528389

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SES/MT SES-PRO-2022/18612

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, torna público a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico 001/2023, cujo objeto consiste na "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO COMPLETO, COM MOVIMENTAÇÃO MECÂNICA E GARANTIA PARA ATENDER O HOSPITAL ADAUTO BOTELHO/SES E A SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF UNIDADES DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SES/MT", devido a inclusão de exigências de certificação sem apresentação de estudo técnico preliminar, nos termos do inciso IX do artigo 38, da Lei 8.666/93, conforme informações constantes nos autos do processo licitatório em epigrafe.

Cuiabá-MT. 19 de dezembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso (Original assinado nos autos)

Protocolo 1528395

Página 97

AVISO DE RESULTADO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 006/2023/SES/MT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Contratação instituída pela Portaria nº. 625/2023/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 22 de agosto de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação CHAMAMENTO PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o "Credenciamento de interessados para prestação de serviço hospitalar para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média e alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso", que após análise dos documentos apresentados (Habilitação e Proposta de Preços) pela empresa: CENTRO DE IMAGENOLOGIA DO CENTRO OESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.186.027/0001-09, certificamos que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no Edital; motivo pela qual a Comissão de Contratação, declara a mencionada empresa HABILITADA no presente certame. Assim, estabelece prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I, da Lei 14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação deste Aviso no DOE/ MT. A ATA DE CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS (fls. 2442/2445) se encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de Aguisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e ficará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde, link: http://www. saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65) 3613-5410. 20 de dezembro de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO

Presidente da Comissão de Contratação (Assinado Digitalmente nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos (Assinado Digitalmente nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos (Assinado Digitalmente nos Autos)

Protocolo 1528418